Augustus

88

1310 agosto 4, *in palatio archiepiscopali*

Prete Simone di Rapallo, sindaco e procuratore di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, concede in locazione per 9 anni dal 1° ottobre a Giovannino di Sestri Levante del fu Cuturninus bambaxarius e a Giovannino del fu Rollando di San Donato l'ospedale e la chiesa di Sant'Alberto di Sestri Ponente per un canone annuo di 3 lire e 10 soldi e l'impegno di nominare un cappellano per la cura d'anime. Bonafede sartor sive taliator e Filippo pelliarius di Rapallo si costituiscono fideiussori.

Locatio ecclesie et hospitalis Sancti Alberti de Sexto et Iohannini de Sigestro et Iohannini de Sancto Donato

In nomine Domini amen. Ego presbiter Symon de Rapallo, syndicus et procurator venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, ut de sindicatu et procuracione constat publico instrumento scripto manu Henrici de Recho notarii, M^oCCC^oX^o, die X^a aprilis, dicto nomine et de ipsius domini archiepiscopi licentia, ut assero, loco et titulo locationis concedo vobis Iohannino de Sigestro, filio quondam Cuturnini bambaxarii, et Iohannino, quondam Rollandi de Sancto Donato Ianuensi, hospitale et ecclesiam Sancti Alberti de Sexto Ianuensis diocesis, et cuilibet vestrum in solidum, cum omnibus possessionibus, terris, redditibus et pertinentiis ad dictum hospitale et ecclesiam spectantibus, usque ad annos novem proxime venturos, vobis dantibus et solventibus michi dicto notario seu dicto archiepiscopo vel palatio archiepiscopali Ianuensi pro pensione et nomine pensionis dictorum hospitalis et ecclesie annuatim libras tres et soldos decem ianuinorum. Quod hospitale et ecclesiam dicto nomine promitto et convenio vobis recipientibus defendere, expedire, auctorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate et pensionem non augere nec subtrahere usque ad dictum tempus expensis propriis dicti palatii, remissa vobis et cuilibet vestrum semper necessitate

denuntiandi, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum de quanto et quotiens contrafieret vel non observaretur ut supra vobis et cuilibet vestrum in solidum dare et solvere promitto dicto nomine, ratis manentibus omnibus supradictis. Pro qua pena et omnibus supradictis attendendis et observandis omnia bona dicti palatii archiepiscopalis habita et habenda vobis stipulantibus et recipientibus pignori obligo nomine dicti palatii. Versa vice et nos dicti Iohanninus de Sigestro et Iohanninus de Sancto Donato et quilibet nostrum in solidum^a promittimus et convenimus tibi dicto presbitero Symoni sindico dicto sindicario nomine pactis et conditionibus supradictis et infrascriptis recipiens^b, dictum hospitale et ecclesiam usque ad dictum terminum cum omnibus terris et possessionibus pertinentibus ad dictum hospitale et ecclesiam manutenere in bono statu, meliorare et non deteriorare et ipsum hospitale et ecclesiam vel possessiones seu bona dicti hospitalis et ecclesie alicui locare vel concedere absque tua licentia seu dicti domini archiepiscopi et dictam ecclesiam deserviri facere in spiritualibus per bonum et ydoneum capellanum et pensionem predictam solvere, ut superius dictum est, in kalendis octubris tibi dicto nomine seu prefato domino archiepiscopo vel dicto palatio archiepiscopali / (c. 43r) Ianuensi, videlicet a kalendis octubris proxime venturi usque ad annos novem^c tunc proxime venturos, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum de quanto et quotiens contrafieret et non observaretur ut supra tibi, dicto sindicario nomine stipulanti et recipienti, seu dicto palatio dare et solvere promittimus quilibet nostrum in solidum, ratis manentibus supradictis. Quam etiam pensionem si non solverimus seu alter nostrum non solverit tibi dicto nomine seu prefato domino archiepiscopo vel ipsi palatio vel alii legitime persone pro ipso palatio singulis annis in quibuslibet kalendis octubris, ut supra plenius est expressum, vel in aliquo de predictis contrafecerimus, cadamus a iure presentis locationis. Acto in presenti instrumento quod quilibet nostrum de predictis tibi dicto nomine seu ipsi palatio in solidum teneatur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis, epistule divi Adriani et omni iuri. Insuper pro predictis Iohannino de Sigestro et Iohannino de Sancto Donato de predictis omnibus et singulis supradictis attendendis et observandis^d versus ipsum syndicum, dicto sindicario et procuratorio nomine, sollempniter intercesserunt et fideiusserunt Bonafides sartor sive talliator et Phylippus pelliparius de Rapallo et quilibet eorum in solidum, constituentes sese de predictis omnibus proprios et principales debitores, pagatores et observatores, abrenunciantes iuri de principali, benefi-

tio nove constitutionis de duobus reis, epistole divi Adriani et omni alii iuri. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitate M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die quarta augusti, presentibus testibus presbitero Henrico de Castellione, canonico ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis, Petro Grullo de Saona et Leonino Grullo de Spigno, notariis et scribis prefati domini archiepiscopi et eius curie, et Egidio de Porta Sancti Andree cive Ianue, et pluribus aliis.

^a et quilibet-solidum *nell'interlinea* ^b così ^c segue depennato p ^d segue depennato prou

89

1310 agosto 5, *in ecclesia Ianuensi*

Prete Beriotus, custode della cattedrale, in ottemperanza all'inserta lettera del 7 ottobre <1309> di Bartolino de Puteo, arcidiacono di Alessandria e delegato papale, notifica la scomunica comminata ad Aragono e Vinciguerra Spinola, figli del fu Baliano, a seguito delle violenze perpetrate dagli stessi contro il monastero di Sant'Andrea di Sestri Ponente.

Nel margine interno « Factum pro abbate dicti monasterii ». Si vedano nn. 90, 91.

Monasterii Sancti Andree de Sexto Ianuensis diocesis

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, presbiter Beriotus, custos ecclesie Ianuensis, volens obedire mandatis venerabilis viri, domini Bartholini de Puteo, archidiaconi civitatis Alexandrie, in hac parte summi pontificis delegati, in questione que vertitur seu verti speratur inter abbatem et conventum monasterii Sancti Andree de Sexto Ianuensis diocesis ordinis Cisterciensis, seu syndicum et procuratorem ipsius abbatis et conventus dicto nomine, ex una parte, et Venzigueram et Aragonum, fratres et filios quondam Balliani Spinule civis Ianuensis, ex altera, prout de dictis mandatis dicti domini delegati per suas patentes litteras infrascripti tenoris, sui veri et integri sigilli cere viridis munimine roboratas plenius continetur, non vitiatas, non cancellatas, non abolitas,

non abrasas nec in aliqua sui parte coruptas sed prorsus omni vitio et suspitione carentes, quarum litterarum tenor talis est:

Bartholinus de Puteo, archidiaconus civitatis Alexandrie, in hac parte summi pontificis delegatus, universis archiepiscopis, episcopis, archidiaconis, prelati, archipresbiteris, prepositis, rectoribus ecclesiarum, ministris, sacerdotibus et capellanis quibus presentes littere fuerint presentate salutem in vero omnium Salvatore et mandatis ipsius summi pontificis firmiter obedire. Noveritis nos iam diu ab ipso summo pontifice recepisse litteras ipsius vera bulla signatas, formam et tenorem huiusmodi continentes: